



## **DODATOK Č. 4 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011F227-11-11 zo dňa 12.07.2017**

(ďalej len „*Dodatok*“ )

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### **Poskytovateľom**

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Štefánikova 882/15, 811 05 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika  
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33  
IČO: 50349287  
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka v zastúpení Ing. Albert Németh, na základe Plnomocnenstva č. z. 046474/2020 zo dňa 03.12.2020

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

### **Prijímateľom**

názov: Trenčiansky samosprávny kraj  
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín Slovenská republika  
IČO: 36126624  
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.07.2017 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011F227-11-11 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP v znení dodatku č. IROP-D1-302011F227-11-11, IROP-D2-302011F227-11-11 a IROP-D3-302011F227-11-11, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. II tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 4 179 284,00 EUR (slovom: štyri milióny jednostosedemdesiatdeväťtisíc dvestoosemdesiatštyri eur),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 3 970 319,80 EUR (slovom: tri milióny deväťstosedemdesiatisíc tristodevättnásť eur osemdesiat centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
  - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 208 964,20 EUR (slovom: dvestoosemstisíc deväťstošesťdesiatštyri eur dvadsať centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
  - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít

Projekt a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenových konaní.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa o zmeny vyplývajúce zo schválenej zmeny dodatkov č. 3 a 4 k Zmluve o dielo so zhotoviteľom SMS, a. s. a vypúšťajú sa výdavky na publicitu projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1      Predmet podpory NFP

Príloha č. 2      Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa:

Podpis: .....

Ing. Albert Németh, generálny riaditeľ sekcie IROP

Za Prijímateľa v ....., dňa:

Podpis: .....

Ing. Jaroslav Baška, predseda Trenčianskeho samosprávneho kraja

Príloha č. 1 Predmet podpory

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

<b>Názov projektu:</b>	Rekonštrukcia cesty č. II/517 Považská Bystrica (most Orlové) - Domaniža - ETAPA č. 1
<b>Kód projektu:</b>	302011F227
<b>Kód ŽoNFP:</b>	NFP302010F227
<b>Operačný program:</b>	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
<b>Spolufinancovaný z:</b>	Európsky fond regionálneho rozvoja
<b>Prioritná os:</b>	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
<b>Kategórie regiónov:</b>	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

<b>Konkrétny cieľ:</b>	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Oblasť intervencie:	034 - Rekonštruované alebo skvalitnené iné typy ciest (diaľnice, národné, regionálne alebo miestne cesty)
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK158180000007000573134	Štátna pokladnica	25. 5. 2017	31. 12. 2023
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK158180000007000573134	Štátna pokladnica	25. 5. 2017	31. 12. 2023

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Považská Bystrica	Považská Bystrica

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** Projekt bude realizovaný v katastrálnom území mesta Považská Bystrica.

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nezťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	17
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2019
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2020

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	36126624
-----------------	------------------------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302F22700001 - Rekonštrukcia cesty č. II/517 - ETAPA č. 1

### Podporné aktivity projektu

<b>Podporné aktivity:</b>	Podporné aktivity
<b>Popis podporných aktivít:</b>	Ostatné služby Dňa 05.05.2021 prijímateľ oznámil, že výdavky na publicitu budú hradené z vlastných zdrojov Prijímateľa.
<b>Priradenie ku konkrétnemu cieľu:</b>	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

# 6. Merateľné ukazovatele projektu

## 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0016	<b>Merná jednotka:</b>	km
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	3,5900
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	36126624
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
<b>Typ aktivity:</b>	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302F22700001 - Rekonštrukcia cesty č. II/517 - ETAPA č. 1	<b>Cieľová hodnota</b>	3,59
<b>Kód:</b>	P0868	<b>Merná jednotka:</b>	EUR
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	57 958,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	36126624
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
<b>Typ aktivity:</b>	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302F22700001 - Rekonštrukcia cesty č. II/517 - ETAPA č. 1	<b>Cieľová hodnota</b>	57 958



## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0016	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	km	3,5900	Nie	UR	Súčet
P0868	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	EUR	57 958,0000	Áno	N/A	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	36126624
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	4 179 284,00 €

#### Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.			4 179 284,00 €
<b>Typ aktivity:</b>	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)			4 179 284,00 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302F22700001 - Rekonštrukcia cesty č. II/517 - ETAPA č. 1			4 179 284,00 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>		
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Výdavky na stavebné práce a výkon stavebného dozoru			4 078 494,88 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavby	Projekt		4 078 494,88 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky Poznámka: Rezerva na nepredvídané výdavky			100 789,12 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	Projekt		100 789,12 €

#### Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.			0,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302F227P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>		
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 518 - Ostatné služby			0,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt		0,00 €

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	4 179 284,00 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:</b>	3 970 319,80 €



## Príloha č. 2 Rozpočet Projektu

## Rozpočet projektu

príloha č. 3

<b>Názov žiadateľa:</b>	Trenčiansky samosprávny kraj							
<b>Názov projektu:</b>	Rekonštrukcia cesty č. II/517 Považská Bystrica (most Orlové) - Domaniža - ETAPA č. 1							
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch							
<b>Špecifický cieľ</b>	1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému							
<b>Spolufinancovanie NFP z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)</b>	85,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)</b>	10,00%	<b>Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)</b>	5,00%	<b>Platca DPH NIE</b>

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>									
<b>Rekonštrukcia cesty č. II/517 Považská Bystrica (most Orlové) - Domaniža - ETAPA č. 1</b>									
Stavebné práce po VO	021 Stavby	súbor	1,00	3 497 544,64	3 497 544,64	4 197 053,57	4 031 564,88	<b>3 829 986,64</b>	165 488,69
Rezerva na nepredvídateľné výdavky	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	súbor	1,00	167 189,30	167 189,30	200 627,16	100 789,12	<b>95 749,66</b>	99 838,04
Stavebný dozor po VO	021 Stavby	projekt	1,00	39 108,33	39 108,33	46 930,00	46 930,00	<b>44 583,50</b>	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>3 703 842,27</b>	<b>4 444 610,73</b>	<b>4 179 284,00</b>	<b>3 970 319,80</b>	<b>265 326,73</b>
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>3 703 842,27</b>	<b>4 444 610,73</b>	<b>4 179 284,00</b>	<b>3 970 319,80</b>	<b>265 326,73</b>
<b>Podporné aktivity projektu</b>									
<b>Publicita a iné podporné aktivity</b>									
Výroba dočasnej tabule	518 Ostatné služby	ks	2,00	300,00	600,00	720,00	0,00	<b>0,00</b>	720,00
Výroba trvalej tabule	518 Ostatné služby	ks	2,00	500,00	1 000,00	1 200,00	0,00	<b>0,00</b>	1 200,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	0,00
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>					<b>1 600,00</b>	<b>1 920,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 920,00</b>
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>1 600,00</b>	<b>1 920,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 920,00</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>3 705 442,27</b>	<b>4 446 530,73</b>	<b>4 179 284,00</b>	<b>3 970 319,80</b>	<b>267 246,73</b>

Nárok č.	SO	Názov objektu	Nárok	Predložená cena	Farebné rozlíšenie
2.1	SO 202-00	Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-002	Búracie práce, dilatácia nad pilierom	7 910,11 €	
2.2	SO 201-01	Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-001 I. až IV. pole	Nadbetonávka opôr č.1 a č.6, výmena podlažia opora č. 6	6 430,31 €	SO 101-00
2.3	SO 202-00	Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-002	Zmena projektu Podporná koňštrukcia	5 850,00 €	SO 201-00
2.4	SO 101-00	Rekonštrukcia cesty II/517 - km 0,000-3,590	Výmena podlažia SAD 1,45km SO 101-01	23 302,71 €	SO 201-01
2.5	SO 202-00	Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-002	Oprava, injektáž nosníkov 2ks - Pole č.3	7 518,73 €	SO 202-00
2.6	SO 201-00	Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-001 V. pole	Jadrové vrty SO 201-01 + SO 201-00	8 264,22 €	
2.8	SO 201-01	Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-001 I. až IV. pole	Vyrovňavajúci betón SO 201-01	4 548,01 €	
2.9	SO 201-01	Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-001 I. až IV. pole	Sanácie SO 201.01 - sanácie stien a rohov do 10 cm	26 367,00 €	
2.10	SO 101-00	Rekonštrukcia cesty II/517 - km 0,000-3,590	Naviac výmera m3 čistenie priekop na SO101	3 605,97 €	
2.11	SO 202-00	Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-002	Zmena projektu MDZ	-5 862,10 €	
2.12	SO 101-00	Rekonštrukcia cesty II/517 - km 0,000-3,590	Nerealizácia zvodidiel N2	-9 475,32 €	
2.13	SO 202-00	Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-002	Excentricita ložísk Pole a podpera č. 4	17 541,64 €	
2.14	SO 101-00	Rekonštrukcia cesty II/517 - km 0,000-3,590	Dočasné dopravné značenie - predĺženie doby výstavy	18 292,54 €	
2.15	SO 101-00	Rekonštrukcia cesty II/517 - km 0,000-3,590	Mimoriadne opatrenia na ochranu zdravia - COVID 19	6 028,29 €	
2.16	SO 202-00	Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-002	Odvodnenie naviac práce SO 202	1 324,68 €	
2.17	SO 201-00	Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-001 V. pole	Odvodnenie naviac práce SO 201	17 702,71 €	
<b>SPOLU</b>				<b>139 349,50 €</b>	

oprávnené	42 124,88
oprávnené rezerva	88 831,04
NV	23 731,00
nerealizované	-15 337,42

SMS a.s.

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Mena: EUR

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
C			Popis				
<b>Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/517 Považská Bystrica (most Orlové) -Domaníža, I.etapa</b>							
<b>Objekt: SO 202-00 - Rekonštrukcia mosta ev. č . 517-002</b>							
<b>Kalkulácia nároku č. 2.1 SO 202 Búracie práce, dilatácia nad pilierom</b>							
1	45.11.11	05010205000040	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,4000t Nad podperov P2,P3,P4 = $(0,75*0,2*10,06)*3=4,53m^3$ Nad podperov OP1,OP5 = $(0,6*0,2*10,06)*2=2,41m^3$	m3	6,9400	67,13	465,88
2	45.11.11	05089000002400	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	38,7880	1,16	44,99
3	45.11.11	05080200032430	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialen	t	38,7880	1,99	77,19
4	45.11.11	05080200032490	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km ( do 40 km 7*4,53)	t	271,5160	2,56	695,08
5	45.11.11	05080900000012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	38,7880	9,76	378,57
6		05010604000180	Vysekanie v murive betónovom výklenkov pohľadovej plochy väčšej než 0, 25 m2, -2,2000 (1m výška*10,06m šírka) * 5 podpier= 50,3m2 x 0,2 m hrúbka = 10,06	m3	10,0600	529,44	5326,17
7	45.21.21	11080202071010	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železobetónu tr. C 30/37 Nad podperov P2,P3,P4 = $(0,75*0,2*10,06)*3=4,53m^3$ Nad podperov OP1,OP5 = $(0,6*0,2*10,06)*2=2,41m^3$	m3	6,9400	94,51	655,90
8	45.21.21	11080211011010	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , zhotovenie bez ná $0,75*0,2*5*2=1,5m^2$	m2	1,5	40,12	60,18
9	45.21.21	11080211011210	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , odstránenie	m2	1,5	10,37	15,56
10	45.21.21	21250422040110.S	Výplň dilatačných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm $(0,75*10,06)*5$	m2	22,635	8,42	190,59
<b>SPOLU:</b>							<b>7 910,11</b>

OV 2 393,35  
OV rezerva 5 516,76

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II-517 Považská Bystrica (most Orlové)

Objekt: SO 201-01 Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-001 I. až IV. Pole

Časť: Kalkulácia nároku 2.2 SO 201 Nadbetonávka opôr č.1 a č.6, výmena podložia opora č. 6

Zhotoviteľ: SMS a.s.

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 15. 6. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>0 Investičné náklady neobsiahnuté v cenách</b>						<b>720,00</b>
1	00100334000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	kpl	4,000	180,00	720,00
<b>5 Zemné práce</b>						<b>1 099,91</b>
2	01030102020010.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	14,320	4,71	67,45
3	01030102020090.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	14,320	0,860	12,32
4	01040100070010.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,320	2,380	34,08
5	01040100090002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	25,776	5,060	130,43
6	01060203010040.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	14,320	2,680	38,38
7	01060203010050.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	529,840	1,460	773,57
8	01060700070020.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	14,320	3,050	43,68
<b>2201 Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva</b>						<b>1 501,31</b>
	32210708012010	Výmena podložia z štrk fr 0/32, na sucho s vyklinovaným kameňom, hr. Do 300 mm	m2	57,280	26,21	1 501,31
<b>2225 Doplnujúce konštrukcie</b>						<b>881,96</b>
9	22251083014230.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár živič. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 10 mm, hl. 25 mm	m	31,500	2,68	84,42
Ložná OP1 a OP6 31,5				31,500		
10	22251083014430.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár živič. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 20 mm, hl. 30 mm	m	31,500	6,03	189,95
Obrus OP1 a OP6 31,5				31,500		
11	22251083015330.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. 25 mm	m	31,500	6,09	191,84
12	22251083015530.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 20 mm hl. 30 mm	m	31,500	11,68	367,92
13	21250422040110.S	Výplň dilatačných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm	m2	5,680	8,42	47,83
<b>1226 Dokončovacie práce</b>						<b>1 008,60</b>
14	12260532000330.S	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií na konštr. múrov a valov pri hm. jednotlivo 100-500 kg	ks	2,000	223,27	446,54
15	136110006200.S	<b>Plech oceľový hrubý 6x1500x3000 mm, ozn. 10 004.0, podľa EN S185</b>	t	0,786	715,09	562,060
OP1 oceľ.plech hr.6mm (47,1 kg/m2)						
7,5*47,10/1000*1,05				0,371		
OP6 oceľ.plech hr. 6mm						
8,225*47,10/1000*1,05				0,407		
Súčet				0,778		
<b>Betonárske práce</b>						<b>1 218,53</b>
16	11080202071010	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železobetónu tr. C 30/37	m3	12,900	94,46	1 218,53
OP1 = 10,05*5*0,12=6,03				6,030		
OP6 = 11,45*5*0,12=6,87				6,870		
<b>Celkom</b>						<b>6 430,31</b>

OV 1 218,53  
OV rezerva 5 211,78



SMS a.s.

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Mena: EUR

Poradie	Kód	VCSP	Množstvo M.j.	Celk.
C	Popis			Jedn.

Stredisko 1 : 0-1--1000 - Divizia - dopravné stavby

Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/517 P. Bystrica - Orlové

Objekt: 202-00 - Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-002A

Kalkulácia nároku č. 2.3 SO 202- 00 Zmena projektu DVP Podporná konštrukcia

45.00.00 - Inžinierska činnosť (Náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavebného objektu spacovávanú zhotoviteľmi stavebného objektu)

1	45.34.21		1,00 kpl	3 510,00
	Projektové práce - náklady na dokumentáciu DVP: Zmena projektu na zdvíhanie mosta, plus statický posúdok			3 510,00
2	45.34.21		1,00 kpl	540,00
	Vypracovanie nezávislého st. posudku			540,00
3	45.34.21		1,00 kpl	1 800,00
	Diagnostika spodnej stavby podpier			1 800,00
45.00.00 - Inžinierska činnosť				5 850,00
<b>Celkom</b>				<b>5 850,00</b>

OV

OV rezerva 5 850,00

SMS a.s.

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Mena: EUR

PČ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
C	Popis					
<b>Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/517 Považská Bystrica (most Orlové) -Domaníža, I.etapa</b>						
<b>Objekt: 101-01 - Rekonštrukcia cesty II/517, km 0,000 - 3,590</b>						
<b>Kalkulácia nároku č. 2.4 SO 101-01 - Výmena podložia SAD 1,45km -Pravá a Ľavá strana</b>						
<b>00</b>		<b>Investičné náklady neobsiahnuté v cenách</b>				<b>360,00</b>
001	00100334000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	kpl	2,000	180,00	360,00
<b>01</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>11 296,91</b>
002	01030102020010.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	147,080	4,71	692,75
003	01030102020090.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	147,080	0,86	126,49
004	01040100070010.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	147,080	2,38	350,05
005	01040100090002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	264,744	5,06	1 339,60
006	01060203010040.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	147,080	2,68	394,17
007	01060203010050.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	5 441,960	1,46	7 945,26
008	01060700070020.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	147,080	3,05	448,59
<b>02</b>		<b>Práce špeciálneho zakladania</b>				<b>765,55</b>
009	02060905010010.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m <sup>2</sup>	367,700	0,63	231,65
010	693110002500.S	Geotextília polypropylénová tkaná 280 g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	404,470	1,32	533,90
		1*1,02 'Přepočítané koeficientom množstva		1,100		
<b>22</b>		<b>Práce na pozemných komunikáciach a letiskách</b>				<b>1 242,83</b>
011	22010104000080.S	Podklad zo štrkodrviny veľ. 0-63 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m <sup>2</sup>	367,700	3,38	1 242,83
<b>32</b>		<b>Špeciálne práce na stavbách vodných diel</b>				<b>9 637,42</b>
012	32210708012010	Výmena podložia z lomového kameňa, na suchu s vykľinovaným kameňom, hr. kameňa 300 mm	m <sup>2</sup>	367,700	26,21	9 637,42
<b>SPOLU:</b>						<b>23 302,71</b>

OV 1 339,60  
 OV rezerva 21 963,11

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Rekonštrukcia cesty č. II-517 Považská Bystrica (most Orlové)

**Objekt:** SO 202 Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-002

**Časť:** Kalkulácia nároku 2.5 SO 202-00 Oprava, injektáž nosníkov 2ks - Pole č.3

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: SMS a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 15. 6. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>03 Lešeňárske práce</b>						
<b>0301 Lešenie radové</b>						
1	03010101010010.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	71,250	2,26	161,03
		Pri P2 výška 7,5m*9,5=71,25m2		71,250		
2	03010101010910.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	71,250	1,43	101,89
3	03010101015010.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	71,250	1,46	104,03
		Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	40,000	35,37	1 414,80
<b>0501 Búranie konštrukcií</b>						
4	05010405000010	Búranie samostatných trémov, prievlakov alebo pásov zo železobetónu do 0,16 m2, -2,40000t	m3	1,500	157,46	236,19
<b>0508 Doprava vybraných hmôt</b>						
5	05080200020010	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	3,600	1,99	7,16
6	05080200020020	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	16,800	2,56	43,01
		do 40 km 7*2,4		2,400		
		Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny		3,600	1,16	4,18
7	05080900000012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,600	9,76	35,14
<b>13 Omietkárske práce</b>						
<b>1309 Vonkajšie povrchy stien</b>						
8	13091513001155	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 3 vrstvy hr. 90 mm	m2	6,000	175,78	1 054,68
		do hrúbky 2*90mm				
<b>21 Špeciálne práce pri výstavbe mostov</b>						
<b>2108 Vodorovné nosné konštrukcie</b>						
9	21080615901010.S	Zdvih alebo spustenie poľa z tyčových dielcov do 5000 kN	ks	2,000	2 178,32	4 356,64
<b>Celkom</b>						<b>7 518,73</b>

OV 1 504,28

OV rezerva 6 014,45

SMS a.s.							
ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER							
Mena: EUR							
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
C	Popis						
<i>Stredisko 1 : 0-1--1000 - Divizia - dopravné stavby</i>							
Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/517 P. Bystrica - Orlové							
Objekt: 201-00 - Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-001 V. pole							
Kalkulácia nároku č. 2.6 SO 201-00 Jadrové vrty							
1		05090503016018	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do stien - železobetónových -0,00075t	cm	1 425,00	1,40	1 995,00
			zo ZoD 1390cm			-1 390	
			47*45= kolme			2 115	
			5*140= šikme			700	
2		05090503016018	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do stien - železobetónových -0,00075t	cm	7 206,00	0,87	6 269,22
			zo ZoD 4710cm			-4 710	
			4*2*138= kolme			1 104	
			4*2*109=kolme			872	
			4*2*88=kolme			704	
			4*3*78=kolme			936	
			172*45=kolme			7 740	
			4*140= šikme			560	
<b>SPOLU:</b>							<b>8 264,22</b>

OV 1 995,00  
OV rezerva 6 269,22

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Mena: EUR

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------

*Stredisko 1 : 0-1--1000 - Divízia - dopravné stavby*

**Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/517 P. Bystrica - Orlové**

**Objekt: 201-01 - Rekonštrukcia mosta ev. č . 517-001 I. až IV. pole**

**Kalkulácia nároku č. 2.8 SO 201-01 Vyrovnávajúci betón NK**

1		11080202071010	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železobetónu tr. C 30/37	m3	36,30	94,46	3 428,90
2		11080211011010	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , zhotovenie bez nábehov	m2	24,16	36,57	883,35
3		11080211011210	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , odstránenie	m2	24,16	9,76	235,75

**SPOLU: 4 548,01**

OV 4 548,01  
OV rezerva

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II-517 Považská Bystrica (most Orlové)

Objekt: SO 201-01- Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-001 I. až IV. Pole

Časť: Kalkulácia nároku 2.9 Sanácie SO 201.01 - sanácie stien a rohov do 10 cm

Zhotoviteľ: SMS a.s.

Spracoval:

Miesto:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

**13 Omietskárske práce 26 367,00**

**1309 Vonkajšie povrchy stien 26 367,00**

1	13091513001155	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 3 vrstvy hr. 90 mm	m2	150,000	175,78	26 367,00
<b>Celkom</b>						<b>26 367,00</b>

OV

OV rezerva 26 367,00

SMS a.s.							
ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER							
Mena: EUR							
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
C	Popis						
<i>Stredisko 1 : 0-1--1000 - Divizia - dopravné stavby</i>							
Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/517 P. Bystrica - Orlové							
Objekt: 101-01 - Rekonštrukcia cesty II/517 - km 0,000-3,590							
Kalkulácia nároku č. 2.10 SO 101-01 Čistenie priekop							
	45.11.11	05	<b>Búracie práce a demolácie</b>				
1	45.11.11	05010204000030	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	2,500	66,99	167,48
2	45.11.11	05080200032430	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	5,500	1,87	10,29
3	45.11.11	05080200032490	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	203,500	1,87	380,55
			"do 40 km"				
4	45.11.11	05080900000012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	5,500	6,90	37,95
5	45.11.11	05089000002400	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny (+352)	t	5,500	2,45	13,48
	45.11.23	01	<b>Zemné práce</b>				
6	45.11.21	01020200010020	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	47,500	2,87	136,33
7	45.11.21	01040100070020	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	47,500	1,09	51,78
8	45.11.21	01040100090002	Poplatok za skladovanie -zemina, kamenivo osatne	t	85,500	5,06	432,63
9	45.11.21	01060203010240	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	47,500	2,41	114,48
10	45.11.21	01060203010250	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1757,500	1,26	2 214,45
11	45.11.21	01060700070020.S	Nakladanie neufahnutého výkoou z hornín	m3	47,500	0,98	46,55
<b>SPOLU:</b>							<b>3 605,97</b>

OV

3 605,97

OV rezerva

SMS a.s.							
<b>ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER</b>							
Mena: EUR							
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
C	Popis						
<i>Stredisko 1 : 0-1--1000 - Divizia - dopravné stavby</i>							
<b>Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/517 P. Bystrica - Orlové</b>							
<b>Objekt: SO 202-00 - Rekonštrukcia mosta ev. č . 517-002</b>							
<b>Kalkulácia nároku č. 2.11 Zmena MDZ SO 202-00</b>							
1	45.21.21	21250425000012	Osadenie dilatačných záverov, vrátane dodania vlastného záveru - podpovrchové	m	-50,30	431,18	-21 688,35
2	45.21.21	21250426021010.S	Osadenie dilatačného mostného záveru lamelového - posun do 100 mm	m	21,70	159,55	3 462,24
3	45.21.21	DMZJEDPROF	Jednoprofilový mostný záver podľa projektovej dokumentácie na hrúbku vozovky, komplet, vrátane materiálu na oplechovanie	m	21,70	569,77	12 364,01
<b>SPOLU:</b>							<b>-5 862,10</b>



<b>SMS a.s.</b>							
<b>ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER</b>							
Mena: EUR							
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
C	Popis						
<i>Stredisko 1 : 0-1--1000 - Divizia - dopravné stavby</i>							
<b>Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/517 P. Bystrica - Orlové</b>							
<b>Objekt: 101-01 Rekonštrukcia cesty 11/517- km 0,000- 3,590</b>							
<b>Kalkulácia nároku č. 2.12 SO 101-01 Nerealizovanie zvodidiel N2</b>							
1	45.23.12	22250362010030	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpikov pri vz. 4m	m	-281,00	8,14	-2 287,34
2	45.23.12	5534695312	Cestné zvodidlo, úroveň zachytenia N2, komplet	m	-281,00	25,58	-7 187,98
<b>SPOLU:</b>							<b>-9 475,32</b>

**ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER**

Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II-517 Považská Bystrica (most Orlové)

Objekt: SO 202-00- Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-002

Časť: Kalkulácia nároku 2.13 SO 202 pole č.4 podpera č.P4 excentrita ložisk

Objednávateľ:

Zhotoviteľ SMS a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 15. 6. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>0301</b>		<b>Lešenie radové</b>				
1	03010101010010.S	Podperné konštrukcie dočasné, výšky do 30 m, pri použití do 1 mesiaca typu PIŽMO	t	68,800	112,94	7 770,27
2	03010101010910.S	Podperné konštrukcie dočasné, odstránenie výšky do 30 m typu PIŽMO	t	68,800	47,56	3 272,13
3	21251006020090	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý mesiac nad 1 mesiac použitia typu PIŽMO	t	68,800	18,29	1 258,35
4	3070100010010	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	t	25,000	35,37	884,25
<b>2108</b>		<b>Vodorovné nosné konštrukcie</b>				
5	21080615901010.S	Zdvih alebo spustenie poľa z tyčových dielcov do 5000 kN	ks	2,000	2 178,32	4 356,64
<b>Celkom</b>						<b>17 541,64</b>

OV 13 185,00

OV rezerva 4 356,64

<b>SMS a.s.</b>			
<b>ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER</b>			
Mena: EUR			
Poradie C	Kód Popis	VCS Množstvo M.j.	Celk. Jedn.
<i>Stredisko 1 : 0-1--1000 - Divízia - dopravné stavby</i>			
<b>Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/517 P. Bystrica - Orlové</b>			
<b>Objekt: SO 101-01 - Rekonštrukcia cesty II/517 - km 0,000-3,590</b>			
<b>Kalkulácia nároku č. 2.14 SO 101-00 Predĺženie doby výstavby - dočasné dopravné značenie</b>			
<b>45.00.00 Investičné náklady neobsiahnuté v cenách</b>			
1	45.00.00	0,67 kpl	11 010,46
00060124006024	Zariadenie staveniska - prevádzkové, dopravné značenie po stavenisku		16 515,69
	<i>(16 515,69 EUR na dobu výstavby 270 dní, prepočet na deň 61,17 EUR/deň, 61,17*180 dní = 11 010,46)</i>		
2	45.00.00	180,00 den	7 282,08
C	SO 101-00 Prevádzkové, dopravné značenie po stavenisku (CSS -kyvadlovka, 3 smery )		40,46
45.00.00 - 45.00.00 Investičné náklady neobsiahnuté v cenách			18 292,54
<b>Celkom</b>			<b>18 292,54</b>

OV 11 010,46  
OV rezerva 7 282,08

<b>SMS a.s.</b>				
<b>ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER</b>				
Mena: EUR				
Poradie	Kód	VCSP	Množstvo M.j.	Celk.
C	Popis			Jedn.
<i>Stredisko 1 : 0-1--1000 - Divizia - dopravné stavby</i>				
<b>Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/517 P. Bystrica - Orlové</b>				
<b>Objekt: SO 101-01 - Rekonštrukcia cesty II/517 - km 0,000-3,590</b>				
<b>Kalkulácia nároku č. 2.15 SO 101-00 Mimoriadne opatrenia - ochrana zdravia z dôvodu prevencie COVID 19</b>				
<b>45.00.00 Investičné náklady neobsiahnuté v cenách</b>				
1	45.00.00		1,00 kpl	6 028,29
	Zariadenie staveniska - prevádzkové opatrenia na ochranu zdravia			6 028,29
45.00.00 - 45.00.00 Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				6 028,29
<b>Celkom</b>				<b>6 028,29</b>

OV  
OV rezerva

NV 6 028,29

SMS a.s.

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Mena: EUR

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
C	Popis						

Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/517 Považská Bystrica (most Orlové) -Domaniža, I.etapa

Objekt: SO 202-00 - Rekonštrukcia mosta ev. č . 517-002

Kalkulácia nároku 2.16 Odvodňovače navyše výmera SO 202.00

	45.21.21	21	Špeciálne práce pri výstavbe mostov				
1	45.21.21	21250320000010	Osadenie odvodňovača mostovky hmotnosti do 150 kg	ks	3,0000	12,44	37,32
2	45.21.21	ODV_ODVODN	Rímsový odvodňovač - odtok DN 150, atypický	ks	3,0000	429,12	1 287,36
<b>SPOLU:</b>							<b>1 324,68</b>

OV

1 324,68

OV rezerva

SMS a.s.

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Mena: EUR

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
C	Popis						

Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/517 Považská Bystrica (most Orlové) -Domaníža, Letapa

Objekt: 201-00 - Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-001 V. pole

Kalkulácia nároku 2.17 Odvodnenie a odvodňovače navyč výmera SO 201-00

	45.21.21	21	Špeciálne práce pri výstavbe mostov				
1	45.21.21	21250320000010	Osadenie odvodňovača mostovky hmotnosti do 150 kg	ks	7,0000	11,86	83,02
2	45.21.21	ODVRMSA01	Rimsový odvodňovač - odtok DN 150, priamy	ks	7,0000	258,00	1806,00
3	45.21.21	21250321002217	Montáž potrubného systému na odvedenie vody z plastových HDPE rúr DN 150 - vonkajší priemer 160 mm	m	133,8000	29,10	3893,58
4	45.21.21	2860016155	HDPE PE100 tvarovky a rúry 160x14,6 PN16 (SDR11)-pre tlakový kanalizačný systém	m	147,1800	80,99	11920,11
<b>SPOLU:</b>							<b>17 702,71</b>

OV

OV rezerva

NV 17 702,71

SMS a.s.							
<b>ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER</b>							
Mena: EUR							
<b>PČ</b>	<b>Typ</b>	<b>Kód</b>	<b>Popis</b>	<b>MJ</b>	<b>Množstvo</b>	<b>J.cena [EUR]</b>	<b>Cena celkom [EUR]</b>
C	Popis						
<i>Stredisko 1 : 0-1--1000 - Divizia - dopravné stavby</i>							
<b>Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/517 P. Bystrica - Orlové</b>							
<b>Objekt: SO 202-00 - Rekonštrukcia mosta ev. č. 517-002</b>							
<b>Kalkulácia nároku č. 3.1 SO 202-00 Výstuž nosnej konštrukcie - doplnenie</b>							
	<b>45.21.21</b>	<b>11</b>	<b>Betonárske práce</b>				
1	45.21.21	11080221061010	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.do 12 mm, z ocele značky B500B	t	1,225	981,71	1 202,59
		<b>15</b>	<b>Montáže prefabrikovaných konštrukcií</b>				
		<b>1507</b>	<b>Stropy a stropné konštr.pre pozemné stavby</b>				
	45.15.07	15079000000050	Nosné alebo spojovacie zvary stropných konštrukcií okrem betonárskej ocele, hrúbky zvaru 16-18 mm	m	9,600	69,91	671,14
		<b>67</b>	<b>Montáž zámočnických konštrukcií</b>				
		<b>6712</b>	<b>Doplňky</b>				
3	45.67.12	67129000008060	Ostatné opravy samostatným zvaraním	m	9,60	9,45	90,72
<b>SPOLU: 1 964,45</b>							